CHAMADA PÚBLICA

O  Pró-Reitor  de  Assuntos  Estudantis,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  estatutárias  e
regimentais, conforme Portaria nº. 89.685 de 28 de junho de 2018 torna público os discentes sorteados
para fins de auditoria exigida pelas órgãos de controle (5% dos contemplados), relativo ao processo
seletivo  do Programa de  Assistência  Estudantil  na  modalidade  de  Auxílio-transporte,  voltado aos
discentes dos cursos de nível médio, pós-médio e graduação presencial no âmbito da Universidade
Federal de Santa Maria (UFSM), nos campi de Santa Maria, Frederico Westphalen, Palmeira das
Missões e Cachoeira do Sul, para o 2º semestre letivo de 2018, em conformidade com o que estabelece
o Edital 060/2018-PRAE.

Art. 1º – Dos discentes sorteados para prestação de contas e respectivos valores:

Nº Sorteado Matrícula Valor

6 201712186 R$ 195,00

11 201211165 R$ 195,00

51 201621044 R$ 195,00

73 201310343 R$ 195,00

119 201810950 R$ 195,00

120 2017510111 R$ 195,00

159 201612720 R$ 195,00

234 201720812 R$ 195,00

246 201511441 R$ 150,00

253 201713729 R$ 195,00

279 201521547 R$ 195,00

294 201511590 R$ 195,00

313 201510480 R$ 195,00

322 2017520024 R$ 195,00

346 201620527 R$ 195,00

352 201710990 R$ 195,00

403 201810150 R$ 195,00

424 201511200 R$ 195,00

456 201521036 R$ 195,00

463 201511282 R$ 195,00

469 201521032 R$ 195,00

472 201612489 R$ 195,00

476 201412063 R$ 195,00

494 201612273 R$ 195,00

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

AUXÍLIO TRANSPORTE – 2º SEMESTRE
EDITAL Nº. 090/2018, 14 DE NOVEMBRO DE 2018

498 201810002 R$ 195,00

517 201520775 R$ 195,00

524 201820983 R$ 195,00

538 201620379 R$ 195,00

Art. 2º – Do período, locais meios e forma para prestação de contas
I – Período – De 26 a 29 de novembro de 2018.

Das 08:00 às 20:00 horas na Secretaria da PRAE ou pelo e-mail: bolsasprae@ufsm.br, para discentes de Santa Maria.

Das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas no NAP ou pelo e-mail: napfw@ufsm.br, para discentes de Frederico
Westphalen.

Das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas no NAP ou pelo e-mail: nappm@ufsm.br, para discentes de Palmeira
das Missões.

Das 08:00 às  12:00 e  das  13:00 às  17:00 horas  no NAEs ou pelo e-mail:  bolsasprae@ufsm.br,  para  discentes  de
Cachoeira do Sul.

Forma: conforme Edital 060/2018-PRAE.

Art 3º – Da não prestação de contas
 – Para os discentes convocados (sorteados) que não prestarem contas da totalidade dos recursos recebidos, após o
período acima mencionado, será aberto processo administrativo com vistas à devolução dos valores supracitados ao
erário e demais providências cabíveis.

Santa Maria, 14 de novembro de 2018.

CLAYTON HILLIG
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

mailto:bolsasprae@ufsm.br
mailto:napfw@ufsm.br
mailto:bolsasprae@ufsm.br